
Diário Oficial 
ESTADO DE SÃO PAULO 

Diretor-Superfntendente: Wandyck Freitas 

A N O L X X X V I | SÂO PAULO — QUARTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 1976 NÚMERO 33 

D I Á R I O DO E X E C U T I V O 
Governo do Estado 

DECRETO N.» 1 577, DE 17 DE FEVEREIRO DE 1976 

Altera o Decreto n.* 5.969, de 11 de abril de 1975 

PAULO EGYDIC MARTINS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO 
PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Artigo 1.» — Ob incisos do artigo 1.» do Decreto n.» 5.969, de 11 de 

abril de 1975, que cancelou a lotação de cargos vagos ficam alterados nas seguintes 
conformidade: 

I — Decreto n.? 15.813, de 22-5-46 

a) BIOLOGIA 

1 — Capital — CE. «Carlos Maximilíano Pereira dos Santos» 
2 — Ribeirão Preto — IEE. «Otoniei Motta» 

b> BIOLOGIA EDUCACIONAL 

1 — Guarat inguetá — IEE. «Conselheiro Rodrigues Alves» 

2 — Lins — IEE. «21 de Abril» 

C) CIÊNCIAS FISICAfc E BIOLÓGICAS 

Cap:'Al — CE. «Brigadeiro Far ia Lima» 

d) DESENHO PEDAGÓGICO 
1 — Bauru — IEE. «Ernesto Monte» 
2 — Botucatu — IEE. «Dr. Cardoso de Almeida» 
3 — Casa Branca — IEE. «Dr. Francisco Thomaz de Carvalho» 
4 — Mococa — IEE. «Oscar Villares» 
6 — Pirassanunga — IEE «Pirassununga» 
fe — São Manoel — IEE. «Dr. Manoel José Chaves» 
1 — Tietê — IEE. «Plínio Rodrigues de Moraes» 
8 — Assis — IEE. «Dr. Clybas Pinto Ferraz» 

e) EDUCAÇÃO 

1 — Botucatu — IEE. «Dr. Cardoso de Almeida» 
2 — Guarulhos — IEE. «Conselheiro Crispiniano» 
3 — Itapetininga — IEE. «Peixoto Gomide» 

f ) ESPANHOL 

Sâo Bernardi, do Campo — IEE. «João Ramalho» 

g) FRANCÊS 

1 — Mogi daí. Cruzes — IEE. «Dr. Washington Luiz» 
2 — Santa Cruz do Rio Pardo — IEE. «Leônidas do Amaral Vieira» 
3 — São João da Boa Vista — IEE. «Cel. Christiano Osório de 

Oliveira» 
4 — Tatui — IEE. «Barão de Suruí» 

h) GEOGRAFIA GERAL E DO BRASIL 

Itapetininga — IEE. «Peixoto Gomide» 
i) HISTÓRIA GERAL E DO BRASIL 

i — Arandu — G . E . 
% — Salto — CENE. «Proí, Paula Santos» 

j ) LATIM 

1 — Marília — IEE. Monsenhor Bicudo 
'A — Pindam^nhangaba — IEE. «João Gomes de Araújo» 

3 — São Jose do Rio Pardo — IEE. «Euclides da Cunha» 
4 — Taubate — IEE. «Monteiro Lobato» 

k) SOCIOLOGIA 

1 — Araçatuba — IEE. «Manoel Bento da Cruz» 
2 — Bauru — IEE. «Ernesto Monte» 
2 — Mococa — IEE. «Oscar Villares» 
4 — São Carl06 — IEE. «Dr. Alvaro Guião» 
6 — Taubate — IEE. «Monteiro Lobato» 

I) TRABALHO& MANUAIS E ECONOMIA DOMÉSTICA 

1 — Avaré — IEE. «Cel. João Cruz» 
2 — Cesário Lange — C . E . 
3 — Franca — IEE. «Torquato Caleiro» 
4 — Itãpolis — IEE. «Valentim Gentil» 
5 — Marília — IEE. «Monsenhor Bicudo» 
6 — São Joaquim da Barra — CENE. «Profa. Genoveva Pinheiro 

Vieira de Vitta» 
1 — Sorocaba — IEE. «Dr. Júiio Prestes de Albuquerque» 

RELAÇÃO COMPLETA (CAPITAL E INTERIOR) 
DOS APROVADOS NO CONCURSO DE 
INGRESSO AO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

Publicamos hoje, em suplemento, a relação completa 
dos candidatos da Capital e Interior aprovados na prova de 
Matérias Pedagógicas — Português, Matemática e Educação 
Física. Da relação divulgada pelo Departamento de Recursos 
Humanos, constam o número de inscrição, nome e nota obtida 
pelos candidatos que tomaram parte na primeira etapa do 
concurso para provimento de cargos de Professor Nível III. 

m) TRABALHOS MANUAIS — SEÇÃO MASCULINA 

1 — Capital — CE. «Profa. Zuleika de Barre* Martins Ferreira» 
2 — Araçatuba — IEE. «Manoel Bento da Cruz» 
3 — Araraquara — IEE. «Bento de Abreu» 
4 — jacare í - IEE. «Dr. Francisco Gomes aa Silva Prado» 

CENE. «Profa. Genoveva Pinheiro 5 — São Joaquim da Barra 
Vieira de Vitta» 

n) Química 

Taubaté — IEE. "Monteiro Lobato" 
I I — Decreto n. 16.193, de 15-10-46 
Desenho Pedagógico — 
Pi ra ju — IEE. " C e l Nhonhô Braga." 
I I I — Decreto n. 16.269, de 8-11-46 
a) Biologia Educacional 
Cruzeiro — IEE. "Oswaldo Cruz" 
b) Desenho Pedagógico 
1 — Jaboticabal — IEE. "Aurelio Arrobas Mart ins" 
2 — São José do Rio Pardo — IEE. "Euclides da Cunha" 
3 — Itapetininga — IEE. "Peixoto Gomide" 
c) Francês 
Cruzeiro — IEE. "Oswaldo Cruz" 
d) Geografia 
Capital — IEE. "Anhamguera" 
IV — Decreto n. 17.101, de 8-3-47 
a) Biologia Educacional 
Capital — IEE. "Padre Anchieta" 
b) Desenho Pedagógico 
Pi ra ju í — IEE. "Dr . Alfredo Pujol" 
c) Sociologia 
Caçapava — CENE. "Ministro José de Moura Rezende" 
V — Decreto n. 17.319-A, de 24-6-47 
Sociologia 
Presidente Prudente — IEE. "Fe rnando Costa" 
VI — Decreto n. 17.546, de 9-9-47 
a) Desenho Pedagógico 
Limeira — IEE. "Castelo Branco" 
b) Trabalhos Manuais — Seção Masculina 
1 — Capital — IEE. "Brasílio Machado" 
2 — Capital — IEE. "Dr . Otávio Mendes" 
3 — Salto — CENE. "Prof . Paulo Santos" 
4 — Santo André — IEE. "Dr . Américo Brasiliense" 
VII — Decreto n. 18.046, de 2-3-48 
a) Trabalhas Manuais — Seção Masculina 
Bebedouro — IEE. "Dr . Paraiso Cavalcante" 
b) Trabalhos Manuais e Economia Doméstica 
Vinhedo — G . E . Patr iarca da Independência" 
c) Latim 
Santos — IEE. "Canadá" 
v n i — Decreto n. 18.052, de 12-3-4S 
Trabalhos Manuais Femininos 
Capital — CE. "Francisco de Assis Reys" 
I X — Decreto n. 18.130, de 20-5-48 
Francês 
Poá — CENE. "Padre Simon Switzar" 
X — Decreto n. 18.218, de 29-7-48 
Trabalhos Manuais — Seção Masculina 
Bernardino de Campos — CENE. " D t . Miguel Priante Calderaro" 
X I — Decreto n. 18.336, de 26-10-48 
Educação 
San ta Rita do Passa Quatro — IEE. "Nelson Fernandes ' 
X I I — Decreto n. 18.483, de 10-2-49 
Trabalhos Manuais e Economia Doméstica 
São Sebastião da Grama — CENE. "Dna . Geny Gomes" 
X I I I — Decreto n. 18.487, de 9-2-49 
Biologia Educacional 
Pindamonhamgaba — IEE. " João Gomes de Araujo" / 
XIV — Decreto n. 18.563-D, de 5-4-49 
Educação 
Garça — IEE. "Hilmar Machado D'Oüveira" 
XV — Decreto n. 18.837, de 22-9-49 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETO 
• Alterando o Decreto N.° 5.969, de 11-4-75 . . Página 1 

CONCURSOS 
• Professores I — Convocação para escolha de vagas pela 

DRE, do Litoral Página 41 

Médicos (Clínica Médica) — Classificação pelo DAPE Página 42 

• Economistas para a CECAP — Convocação para prova . . . . Página 45 

• Telefonistas para o Instituto de Energia Atômica — Convo-
cação Página 45 

COMUNICADO 
Da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre-
taria da Administração, sobre material excedente 


